
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-02564-20190320
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2019 a
las 14:57 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A84818558
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vigilantes y auxiliares de seguridad para CRTVE

Valor estimado del contrato 14.187.339,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.583.340,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.093.669,96 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Cataluña

Presupuesto base de licitación
Importe 1.176.534,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 972.342,56 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 970.595,49 EUR.
Importe (con impuestos) 1.174.420,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.174.420,54 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico económica
Fecha del Acuerdo 30/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 - Pais Vasco

Presupuesto base de licitación
Importe 269.879,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.041,16 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española



Ofertas recibidas 2

Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Plazo de Ejecución
12 Día(s)

Adjudicado

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 222.640,4 EUR.
Importe (con impuestos) 269.394,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 269.394,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnico económica
Fecha del Acuerdo 30/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 - Aragón, La Rioja, Navarra y Castilla León

Presupuesto base de licitación
Importe 782.371,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 646.587,84 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Adjudicado



Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 645.426,07 EUR.
Importe (con impuestos) 780.965,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 780.965,54 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnica y económicamente
Fecha del Acuerdo 30/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 - Galicia, Asturias, Cantabria

Presupuesto base de licitación
Importe 750.360,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 620.132,4 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 619.018,17 EUR.
Importe (con impuestos) 749.011,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 749.011,99 EUR.



Ofertas recibidas 2

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnica y económicamente
Fecha del Acuerdo 30/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5 - Andalucia, Extremadura y C. La Mancha

Presupuesto base de licitación
Importe 595.096,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 491.815,32 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 490.931,65 EUR.
Importe (con impuestos) 594.027,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 594.027,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnica y económicamente
Fecha del Acuerdo 30/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6 - Murcia, Valencia y Baleares

Presupuesto base de licitación
Importe 620.489,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 512.801,44 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 511.880,06 EUR.
Importe (con impuestos) 619.374,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 619.374,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnica y económica
Fecha del Acuerdo 30/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7 - Canarias

Presupuesto base de licitación
Importe 411.422,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 340.018,8 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300



Ofertas recibidas 2

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 339.407,87 EUR.
Importe (con impuestos) 410.683,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 410.683,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnica y económica
Fecha del Acuerdo 30/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8 - Torrespaña, Teatro Monumental e IRTVE

Presupuesto base de licitación
Importe 2.077.563,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.716.994,24 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 3

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.713.909,2 EUR.
Importe (con impuestos) 2.073.830,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.073.830,13 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnica y económica
Fecha del Acuerdo 30/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9 - Prado del Rey y Arganda

Presupuesto base de licitación
Importe 1.899.622,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.569.936,2 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.567.022,93 EUR.
Importe (con impuestos) 1.896.097,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.896.097,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

S-02564-20190320: Mesa de apertura de
la sección Sobre B1: Sobre de

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

S-02564-20190320: Mesa de apertura de
la sección Sobre C: Sobre de
documentación económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2019 a las 16:00 horas

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Ofertas recibidas 2

Motivación Mejor oferta técnica y económica
Fecha del Acuerdo 30/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

RTVE Radiotelevisión Española
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

RTVE Radiotelevisión Española

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

S-02564-20190320: Mesa de apertura de
la sección Sobre A: Sobre de
documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/07/2019 a las 09:00 horas

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

S-02564-20190320: Mesa de apertura de
la sección Sobre B2: Sobre de
documentación técnica objetiva

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2019 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

documentación técnica subjetiva

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/07/2019 a las 09:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WpSbosWV7v0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 109-266694
Fecha de publicación 07/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266694-2019:TEXT:ES:HTML

ID 14508_30072019145749436 |  2019-827249 | Tue, 30 Jul 2019 14:57:55:815 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57569642782634453910770297263692027087 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WpSbosWV7v0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266694-2019:TEXT:ES:HTML

